
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту 

Р Е Ш Е Н И Е  

17 сентября 2025 года г. Абакан 9/1/27 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«Об информации Правительства Республики Хакасия о готовности 
объектов жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия 

к работе в осенне-зимний период 2025/26 года» 

Рассмотрев представленный проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «Об информации Правительства Республики Хакасия 
о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства в Республике 
Хакасия к работе в осенне-зимний период 2025/26 года», 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству и 
транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства 
в Республике Хакасия к работе в осенне-зимний период 2025/26 года 
(«правительственный час») в повестку двадцать пятой сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «Об информации 
Правительства Республики Хакасия о готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе в осенне-зимний 
период 2025/26 года» за основу и принять постановление в целом, с учетом 
поступивших предложений и дополнений. 

3. Назначить содокладчиком по вопросу о готовности объектов 
жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия к работе 
в осенне-зимний период 2025/26 года («правительственный час») заместителя 
Председателя Верховного Совета Республики Хакасия - председателя 
комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической 
политике, промышленности, строительству и транспорту Быкова Леонида 
Михайловича. 

Заместитель Председателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета Верховного Совета 
Республики Хакасия по экономической политике, 
промышленности, строительству 
и транспорту им 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ i 

Дата ^^.. 202^ Время ^ 


